

Česká republika – Okresní soud v Chrudimi

IČO 00024953, Všešrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: podatelna@osoud.chr.justice.cz, IDDS: xvzabmy

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 119/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 19. července 2023

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Okresní soud v Chrudimi obdržel dne 16. července 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte o poskytnutí informace ohledně příjmu datových zpráv podatelnou soudu:

1. Pokud účastník řízení zašle prostřednictvím vlastní datové schránky soudu listinný důkaz k řízení ve formátu docx., který je údajně formátem nepřijatelným, jak správně má podatelna soudu v tomto případě postupovat?

Měla by odesílatele dle § 4 zákona č. 259/2012 Sb., vyzvat k nápravě?

Ano či ne?

Doručené soubory s koncovkou docx, případně doc lze přijmout u OS v Chrudimi a dále zpracovat. Na nepřijatelné formáty soud upozorňuje odesílatele, aby měl možnost je zaslat v přijatelném formátu.

2. Jak má nezávislý soud České republiky postupovat, respektive soudce, jemuž je řízení přiděleno, pokud v řízení podle důkazů spisem zjistí poškození účastníka technickým pochybením soudu, kdy listina zasláná v přijatelném formátu byla pochybením soudu defacto z řízení jako důkaz vyloučena?

Měl by soudce sjednat nápravu a vyvinout snahu k nalezení spravedlnosti?

Ano či ne?

K technickým pochybením soudu u OS v Chrudimi nedochází. Pokud by k nim teoreticky došlo a soud na ně byl upozorněn, lze předpokládat, že by důkaz byl proveden.

S pozdravem

Mgr. Eva Bačkovská, v.r.
místopředsedkyně okresního soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje:
Ilona Solníčková